

Minsur S.A.**Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2020 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2019 (auditado)

	Notas	Al 31 de diciembre de 2020 US\$(000)	Al 31 de diciembre de 2019 US\$(000)
Activo			
Activo corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	193,433	79,364
Otros activos financieros	4	112,311	318,128
Cuentas por cobrar comerciales, neto	5	65,698	44,401
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	5, 21	2,252	3,621
Cuentas por cobrar diversas, neto	5	13,551	39,672
Anticipos	5	289	137
Existencias, neto	6	67,288	73,852
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		5,428	-
Otros Activos no financieros		1,204	1,442
Activos disponibles para la venta		5,921	-
		<u>467,375</u>	<u>560,617</u>
Activo no corriente			
Otros activos financieros	4	4,950	5,278
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	5	1,659	-
Inversiones en subsidiarias y asociadas	7	932,759	836,489
Propiedad, planta y equipo, neto	8	464,256	458,813
Activos intangibles, neto	9	29,507	32,157
Activo por Impuesto a la renta diferido		57,039	49,741
Otros activos	10	10,281	10,467
		<u>1,500,451</u>	<u>1,392,945</u>
Total activo		<u>1,967,826</u>	<u>1,953,562</u>
Pasivo			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	13, 24	15,841	116
Pasivo por arrendamiento	11	3,341	5,349
Cuentas por pagar comerciales	11	77,349	64,282
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	11, 21	7,979	6,586
Cuentas por pagar diversas	11	25,694	21,878
Provisión por beneficios a los empleados	12	15,447	22,383
Provisiones	14	8,769	16,098
Pasivos por impuesto a las ganancias		-	4,564
		<u>154,420</u>	<u>141,256</u>
Pasivo no corriente			
Pasivo por arrendamiento	11	7,882	5,940
Cuentas por pagar comerciales y diversas	11	6,454	7,941
Obligaciones financieras	13, 24	479,502	443,433
Provisiones	14	79,948	71,043
		<u>573,786</u>	<u>528,357</u>
Total pasivo		<u>728,206</u>	<u>669,613</u>
Patrimonio			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		174,357	174,357
Otras partidas patrimoniales		(286,454)	(235,572)
Resultados acumulados		449,814	443,261
Total patrimonio		<u>1,239,620</u>	<u>1,283,949</u>
Total Pasivo y Patrimonio		<u>1,967,826</u>	<u>1,953,562</u>

-

Minsur S.A.

Estado de resultados condensado separado intermedio

Al 31 de Diciembre de 2020 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2019 (auditado)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre	
		2020	2019
		US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	18	501,830	529,803
Costo de ventas	19	(297,306)	(287,331)
Utilidad bruta		204,524	242,472
Gastos de administración		(33,228)	(41,345)
Gastos de ventas		(5,239)	(5,795)
Otros ingresos operativos		28,216	22,561
Otros gastos operativos		(33,447)	(49,995)
Total gastos de operación		(43,698)	(74,574)
Utilidad de operación		160,826	167,898
Otros ingresos (gastos)			
Ingresos financieros	20	4,283	22,053
Costos financieros	20	(33,207)	(28,213)
Diferencia de cambio, neta		(1,439)	1,442
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	7	(60,841)	(39,899)
Total otros ingresos (gastos)		(91,204)	(44,617)
Utilidad antes de impuesto a las ganancias		69,622	123,281
Impuesto a las ganancias	15	(62,786)	(58,830)
Resultado neto		6,836	64,451
Resultado por acción básica y diluida atribuible a:			
Acciones comunes	16i	0.237	2.236
Acciones de inversión	16i	0.002	0.022

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales condensado separado intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2020 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2019 (auditado)

	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre	
	2020	2019
	US\$(000)	US\$(000)
Resultado neto del periodo	6,836	64,451
Otros resultados integrales:		
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	(137)	1,949
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(33,564)	(4)
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	(1,299)	(22,685)
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	(15,882)	2,377
Resultados integrales	(50,882)	(18,363)
Total Resultados integrales del periodo	(44,046)	46,088

Minsur S.A.**Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2020 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2019 (auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Coberturas de flujos de efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por trasiación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Saldo al 1 de enero de 2019	601,269	300,634	174,357	(10,701)	-	(8,186)	(198,322)	444,810	1,303,861
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	64,451	64,451
Otros resultados integrales	-	-	-	2,377	(4)	1,949	(22,685)	-	(18,363)
Total otros resultados integrales	-	-	-	2,377	(4)	1,949	(22,685)	509,261	1,349,949
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)
Saldo al 31 de Diciembre de 2019	601,269	300,634	174,357	(8,324)	(4)	(6,237)	(221,007)	443,261	1,283,949
Saldo al 1 de enero de 2020	601,269	300,634	174,357	(8,324)	(4)	(6,237)	(221,007)	443,261	1,283,949
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	6,836	6,836
Incremento (disminución) por transferencia y otros cambios de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	(283)	(283)
Otros resultados integrales	-	-	-	(15,882)	(33,564)	(137)	(1,299)	-	(50,882)
Total otros resultados integrales	-	-	-	(15,882)	(33,564)	(137)	(1,299)	6,553	(44,329)
Saldo al 31 de Diciembre de 2020	601,269	300,634	174,357	(24,206)	(33,568)	(6,374)	(222,306)	449,814	1,239,620

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo condensado separado intermedio**

Al 31 de Diciembre de 2020 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2019 (auditado)

	Al 31 de diciembre de 2020	Al 31 de diciembre de 2019
	US\$(000)	US\$(000)
Actividades de operación		
Cobranzas a clientes	481,880	537,410
Intereses recibidos	6,928	9,010
Pago a proveedores	(168,010)	(228,442)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(89,433)	(77,728)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(70,614)	(48,800)
Intereses pagados	(30,113)	(24,769)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	30,202	8,417
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación	160,840	175,098
Actividades de inversión		
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades	440,224	679,351
Dividendos recibidos	285	1,026
Venta de otros activos de largo plazo	8,355	-
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	74	229
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades	(236,613)	(563,854)
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(68,105)	(139,650)
Pagos por adquisición de intangibles	(557)	(4,934)
Aportes en subsidiarias y asociadas	(182,077)	(197,391)
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión	(38,414)	(225,223)
Actividades de financiamiento		
Pagos por arrendamiento financiero	(6,666)	(5,289)
Dividendos pagados	-	(66,000)
Pago de préstamos bancarios	(361)	-
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación	(7,027)	(71,289)
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	115,399	(121,414)
Diferencia de cambio	(1,330)	631
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año	79,364	200,147
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo	193,433	79,364